
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov

Informace pro rodiče o sledování novorozence po porodu

Vážená maminko, milí rodiče,

první chvíle po porodu budete trávit spolu se svým dítětem na porodním sále. Samozřejmě
jen v případě, že to stav Vás obou dovolí.

Každý  právě  narozený  novorozenec  se  musí  přizpůsobit  novým  životním  podmínkám.
V tomto období je nestabilní a může u něj dojít  náhle a zcela neočekávaně k závažným
problémům,  například zástavě dechu.  Následkem může být  poškození  jeho zdraví  nebo
dokonce až smrt.

Z tohoto důvodu vyžaduje každé dítě po porodu pečlivé sledování.  Naše porodnice má
stanovený  systém  kontrol  novorozence  na  porodním  sále  porodními  asistentkami
a dětskými sestrami.
Vy jste mu nejblíže, proto ho můžete pomoct sledovat spolu s námi.

Optimální je ponechat miminko v postýlce se zapnutým monitorem dechu. Aby monitor
správně fungoval:

 musí stát postýlka volně v prostoru, nesmí se dotýkat ničeho v okolí (postel matky…),
 o postýlku se nesmíte opírat ani se jí dotýkat.

V případě alarmu monitoru přijde porodní asistentka.

Chcete-li mít dítě v náručí, bedlivě sledujte jeho projevy (dýchání, pohyby…) a v případě
jakýchkoliv pochybností okamžitě přivolejte porodní asistentku.

Budete-li se cítit unaveni nebo bude Vaše pozornost oslabena z jiného důvodu, jste povinni
v zájmu Vašeho dítěte informovat o tom ihned porodní asistentku.
_______________________________________________________________________________

Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s výše uvedenými informacemi a zavazuji se je dodržovat.
Jsem si vědom/a, že v případě výskytu jakýchkoliv okolností, které by vedly k omezení mé
pozornosti při péči o miminko, budu ihned informovat ošetřující personál.

………………………………………………………… …………………………………
jméno, příjmení a podpis matky datum a čas podpisu

………………………………………………………… …………………………………
jméno, příjmení a podpis doprovodu datum a čas podpisu

______________________________________________________________________________
Poznámka:
Text podepisuje matka i případný doprovod. 

JD – 366 – verze 1 – A4


